[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» мая 2022г.

                               № 143
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского  муниципального района Ленинградской области за 1 квартал
 2022 года.

                    В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом МО Большеколпанское сельское поселение, администрация Большеколпанского сельского поселения, рассмотрев представленный отделом бюджетного учета и отчетности отчет об исполнении бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского  муниципального района Ленинградской области за  1 квартал  2022 года,
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  за 1 квартал  2022 года, согласно приложению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района за               1 квартал  2022 года в  контрольно-счетную палату Гатчинского муниципального района и Совет депутатов Большеколпанского сельского поселения.
3. Данное постановление вступает в силу после официального  опубликования в газете и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

 И.о. главы администрации                                                                     В.А. Ефременков
Приложение №1

к Постановлению главы администрации

МО Большеколпанское сельское поселение

«16» мая 2022г.  № 143
	Источники   финансирования   дефицита

бюджета МО Большеколпанское сельское поселение

на 01.04.2022 год

	Код
	Наименование
	Утверждено

на 2022 год

тыс. руб.
	Исполнено на 01.04.2022 г.

тыс. руб.

	601 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств бюджета  на счетах по учету средств бюджета
	-2609,90

	+8873,13

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	-2609,90

	+8873,13

	                                                                                                                          Приложение № 3

	к  Постановлению администрации

	                                                             МО   Большеколпанское   сельское    поселение

	                                               № 143 от "16" мая 2022 г.

	     Поступление доходов в бюджет

	 МО Большеколпанское  сельское  поселение на 01.04.2022 год

	Код дохода по КД
	Наименование показателя
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено на 01.04.2022г
	% исполнения

	Собственные доходы
	55192,00
	14134,92
	25,6

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	53 792,00
	13053,16
	24,3

	100
	1.03.02.00.0.01.0.000
	1.1.0
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 607,00
	439,90
	27,4

	100
	1.03.02.23.1.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	495,00
	211,26
	42,7

	100
	1.03.02.24.1.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	12,00
	1,35
	11,3

	100
	1.03.02.25.1.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1 100,00
	255,63
	23,2

	100
	1.03.02.26.1.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,00
	-28,34
	0,0

	182
	1.01.02.00.0.01.0.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц
	29 000,00
	7130,10
	24,6

	182
	1.01.02.01.0.01.1.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	29 000,00
	7130,10
	24,6

	182
	1.05.03.01.0.01.0.000
	1.1.0
	Единый сельскохозяйственный налог
	185,00
	101,50
	54,9

	182
	1.05.03.01.0.01.1.000
	1.1.0
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	185,00
	101,50
	54,9

	182
	1.06.01.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Налог на имущество физических лиц
	1 500,00
	293,60
	19,6

	182
	1.06.01.03.0.10.1.000
	1.1.0
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	1 500,00
	293,60
	19,6

	182
	1.06.06.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Земельный налог
	21 500,00
	5088,06
	23,7

	182
	1.06.06.03.3.10.1.000
	1.1.0
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	16 000,00
	4732,55
	29,6

	182
	1.06.06.04.3.10.1.000
	1.1.0
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	5 500,00
	355,51
	6,5

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 400,00
	1081,76
	77,3

	601
	1.11.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 380,00
	211,93
	15,4

	601
	1.11.09.04.5.10.0.111
	1.2.0
	прочие поступления от использования имущества (НАЙМ)
	1 380,00
	211,93
	15,4

	601
	1.16.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	20,00
	0,00
	0,0

	601
	1.16.07.09.0.10.0000
	1.4.0
	Иные штрафы, неустойки,пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения обязательств перед муниципальным органом
	20,00
	0,00
	0,0

	601
	1.14.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ИНОГО ИМУЩЕСТВА
	0,00
	869,83
	100,0

	601
	1.14.02.05.3.10.0.000
	4.1.0
	Доходы от реализации иного имущества
	0,00
	869,83
	100,0

	601
	2.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	39 622,63
	4615,57
	11,6

	601
	2.02.02.00.0.00.0.000
	1.5.0
	ДОТАЦИИ от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12 618,50
	3785,55
	30,0

	601
	2 02 16001 10 0000
	1.5.0
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  из  Обл. б.
	12 618,50
	3785,55
	30,0

	601
	2.02.02.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	26 405,91
	431,70
	1,6

	601
	2.02.20.30.2.10.0000
	1.5.0
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	3 211,02
	0,00
	0,0

	601
	2.02.20.07.7.10.0000
	1.5.0
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	16 333,29
	0,00
	0,0

	601
	2.02.29.99.9.10.0000
	1.5.0
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 726,80
	431,70
	25,0

	601
	2.02.29.99.9.10.0000
	1.5.0
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	681,10
	0,00
	0,0

	601
	2.02.29.99.9.10.0000
	1.5.0
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 054,90
	0,00
	0,0

	601
	2.02.29.99.9.10.0000
	1.5.0
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	852,80
	0,00
	0,0

	601
	2.02.29.99.9.10.0000
	1.5.0
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	546,00
	0,00
	0,0

	601
	2.02.29.99.9.10.0000
	1.5.0
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 000,00
	0,00
	0,0

	601
	2.02.03.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	598,22
	148,32
	24,8

	601
	2.02.35.11.8.10.0.000
	1.5.0
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	594,70
	144,80
	24,3

	601
	2.02.30.02.4.10.0.000
	1.5.0
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,52
	3,52
	100,0

	601
	2.03.05.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Иные безвозмездные поступления, гранты
	0,00
	250,00
	100,0

	601
	2.03.05.01.0.10.0.000
	1.5.0
	Предоставление государственными(муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов сельских поселений
	0,00
	250,00
	100,0

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО:
	94 814,63
	18750,49
	19,8

	Приложение №7

	к Постановлению администрации

	МО Большеколпанское сельское поселение

	от "16" мая 2022г.  № 143

	Исполнение расходов бюджета  по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за  1 квартал 2022 года

	Наименование показателя
	Код раздела
	Код подраздела
	Бюджет 2022 год, тыс.руб.
	Исполнение за  1 квартал 2022г.
	% исполнения

	Общегосударственные  вопросы
	0100

	 19 150,65
	3382,23
	17,7

	Функционирование законодательных представительных органов МО

	0103
	         10,00
	0,00
	0,0

	Функционирование местных администраций

	0104
	   18 363,71
	3209,19
	17,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

	0106
	        288,34
	72,09
	25,0

	Резервные фонды

	0111
	        100,00
	0,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	        388,60
	100,95
	26,0

	Национальная  оборона
	0200

	      579,20
	103,01
	17,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	        579,20
	103,01
	17,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	   1 477,00
	10,00
	0,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0310
	         10,00
	10,00
	100,0

	Другие вопросы в обл. нац. безопасности и правоохр. деятельности

	0314
	     1 467,00
	0,00
	0,0

	Национальная   экономика
	0400

	   9 438,48
	6,00
	0,1

	Дорожное хозяйство

	0409
	     9 038,08
	0,00
	0,0

	Другие вопросы в области нац. экономики

	0412
	        400,40
	6,00
	1,5

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	0500

	 49 690,73
	3744,07
	7,5

	Жилищное  хозяйство

	0501
	     5 262,69
	275,91
	5,2

	Коммунальное хозяйство

	0502
	   17 298,80
	31,79
	0,2

	Благоустройство

	0503
	   11 578,99
	1003,94
	8,7

	Другие вопросы в области ЖКХ

	0505
	   15 550,25
	2432,43
	15,6

	Образование
	0700

	      550,94
	0,00
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	0705
	         80,00
	0,00
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707
	        470,94
	0,00
	0,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800

	 19 949,66
	2001,33
	10,0

	Культура

	0801
	   19 949,66
	2001,33
	10,0

	Социальная  политика
	1000

	   1 525,60
	         335,69
	22,0

	Пенсионное  обеспечение

	1001
	     1 525,60
	335,69
	22,0

	Физическая культура и спорт
	1100

	   1 653,13
	295,03
	17,8

	Массовый спорт

	1102
	     1 653,13
	295,03
	17,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	##########
	      9 877,36
	9,5

	Приложение   15

	к Постановлению Главы Администрации

	МО Большеколпанское сельское поселение

	№ 143 от 16.05.2022г.

	Исполнение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы за 1 квартал 2022 года

	тыс.руб.

	№№ п/п
	Наименование объекта и виды работ
	план на 2022 г.
	исполнено за 1 квартал 2022 г.
	% исполнения к году
	Бюджетополучатель

	МП "Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 гг."
	          82 262,36
	      5 952,03
	7,2
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Итого:
	          82 262,36
	      5 952,03
	7,2

	в том числе софинансирование с областным бюджетом

	1
	Субсидии на обеспечение выплат стимулирующего характера учреждениям культуры Ленинградской области
	            1 726,80
	431,70
	25,0
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	2
	прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (Субсидия бюджетам поселений на реализацию обл.закона № 3-ОЗ)
	            1 054,90
	0,00
	0,0
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	3
	Субсидии, передаваемые бюджетам сельских поселений на мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	681,10
	0,00
	0,0
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	4
	прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (Субсидия бюджетам поселений на реализацию обл.закона № 147-ОЗ)
	852,8
	0,00
	0,0
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	5
	Субсидии, передаваемые бюджетам сельских поселений на строительство контейнерных площадок
	546,00
	0,00
	0,0
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	6
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	16333,29
	0,00
	0,0
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	7
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение тмероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	3211,02
	0,00
	0,0
	Администрация Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	ИТОГО
	          21 194,89
	431,70
	2,0

	в том числе иные источники софинансирования

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по софинансированию:
	21 194,89
	431,70
	2,0

	Сведения о  численности  муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных   учреждений и фактических затратах на их денежное содержание  по МО Большеколпанское сельское поселение  за  1 квартал 2022 года

	№№ пп
	Показатели
	Фактическая численность на 2022 год, чел.
	Оплата труда и начисления на оплату труда    за  1 квартал 2022 года, тыс. руб.

	Всего, в том числе:
	40,5
	5056,53

	1.
	Органы местного самоуправления администрации Большеколпанского сельского поселения
	12
	2185,37

	2.
	Работники  муниципальных учреждений МО Большеколпанское сельское поселение, в том числе:
	28,5
	2 871,16

	2.1.
	Работники учреждений культуры
	21
	1 640,70

	2.2.
	Работники учреждения по благоустройству
	7,5
	1 230,46

Администрации  Большеколпанского сельского поселения
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Об использовании средств по  подразделу 0111 «Резервные фонды»
 за 1 квартал  2022 года
                                                                                                                                                                                 (тыс. руб.)

	Нормативно  правовой акт  органа местного самоуправления (Постановление;  Распоряжение)
	Наименование  расходов

	ИТОГО:

	0,00

*  средства из резервного фонда   за 1 квартал  2022 года  не выделялись.

        И.О. главы администрации                                                В.А. Ефременков

        Главный  бухгалтер                                                            Е.Ю. Никонова

                                                                                                                                       Приложение

к Постановлению главы администрации

МО Большеколпанское сельское поселение

                                                                                                                               От 16.05.2022г.   № 143
Отчет
           об исполнении  бюджета  МО Большеколпанское сельское поселение  за 1 квартал 2022 года
         1. Отчет об исполнении  бюджета  МО Большеколпанское сельское поселение  за  1 квартал 2022 года исполнено:

                       по доходам  в сумме   18750,49 тыс. руб.

                       по расходам в сумме  9877,36 тыс. руб.

с превышением  доходов над  расходами (профицит бюджета МО Большеколпанское сельское поселение)  в сумме 8873,13 тыс. руб., со следующими показателями:

                      по источникам  финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское сельское поселение  за  1 квартал 2022 года,  согласно, приложению 1;

                      по доходам бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за                     1 квартал 2022 года,  согласно,  приложению 3;
                      по распределению бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, функциональной классификации расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение за  1 квартал 2022 года,  согласно,  приложению 7
                       по распределению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы   за  1 квартал 2022 года, согласно приложению 13.

          2. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного  самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание по муниципальному образованию  Большеколпанское сельское поселение за  1 квартал 2022 года, согласно приложению 19.

          3. Отчет об исполнении средств Резервного фонда администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района за                 1 квартал 2022 года (прилагается).